
‚oĺ_ů:ě

PRAGU E
CONGRESSCENTflE SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená ve smyslu ust. 2193 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami

Smluvní strany

Půjčitel: Kongresové centrum Praha, a.s.
Jednající: Miroslav Pergler, Facility management director
Sídlo: 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4
Identifikační číslo: 63080249
DIČ: CZ63080249
Zapsána v: obchodnín, rejstříku Městského soudu v Praze, pod S. zn. B 3275

(déle Jen „půjčitel“)

a

Vypůjčitel: SCULPTURE LINE s.r.o.
Jednající: Mgr. Ondřej Škarka, jednatel
Sídlo: Na Poříčí 1067/25, Nové Město, 110 00 Praha 1
Identifikační číslo: 05188661
DIČ: CZ05188661
Zapsána v: obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, pod sp. zn. 259451

(dále jen „vypůjčitel“)

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli do dočasného bezplatného užívání
část pozemku p. Č. 1101/1, kú. Nusle, obec Praha, zapsaného u Katastrálního úřadu pro hlavní město
Prahu, Katastrální pracoviště Praha, dle nákresu, který je přílohou č. 1 této smlouvy jako její nedílné
součásti (dále jen „předmět výpůjčky“).

2. Účelem výpůjčky je umístění uměleckého díla vypůjčitele specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy
jako její nedílné součástí (dále jen „dílo“) na předmětu výpůjčky v termínu od 31.5. 2019— 15.3.2020.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Výpůjčka se sjednává od data převzetí do dne demontáže a odstranění díla z předmětu výpůjčky, a to
nejpozději do 15. 10. 2019.

2. Výpůjčka může být prodloužena na žádost vypůjčitele před uplynutím sjednané doby výpůjčky, na
základě písemně dohody smluvních stran realizované prostřednictvím dodatku k této smlouvě.



Iv.
Prohlášení půjčitele a vypůjčitele

1. Vypůjčitel souhlasí, aby dílo bylo publikováno a reprodukováno nejen v publikaci k výstavě
a případné prezentaci výstavy ve sdělovacích prostředcích, sociálních sítích atd.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že dílo je pojištěno proti odcizení, poškození, vandalismu, živlu (požár, výbuch,
úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části, tíha sněhu a námrazy,
aerodynamický třesk, kouř, náraz vozidla, pád stromu nebo stožáru nebo jiných věcí, sesuv nebo zřícení
sněhových lavin, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, zemětřesení, povodeň, záplava), či jakýmkoli
jiným okolnostem nezávislým na vůli smluvních stran.

3. Vypůjčitel dále prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu
způsobenou třetím osobám na životě, zdraví nebo majetku, která kryje celkovou hodnotu díla, jakož
případné i poškození předmětu výpůjčky. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří
přílohu Č. 3 ktéto smlouvě.

4. Vypůjčitel prohlašuje, že zajistí na své náklady transport, instalaci, demontáž díla a zpětný transport
díla, přičemž musí dbát na to, aby nedošlo při instalaci, demontáži i po celou dobu umístění díla
k poškození nebo zničení předmětu výpůjčky. Zároveň bude při instalaci i demontáži díla dbát pokynů
půjčitele.

V.
Podmínky výpůjčky

1. Předmět výpůjčky bude užit jen k účelu uvedenému v této smlouvě.

2. Vypůjčitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že dílo může být fotografováno a filmováno návštěvníky
výstavy.

3. Půjčitel neodpovídá za jakékoli škody na majetku či zdraví osob způsobené v souvislosti s umístěním
díla na předmětu výpůjčky ani za případné škody způsobené na díle třetími osobami. Za jakoukoli škodu
takto způsobenou včetně škody způsobené na předmětu výpůjčky odpovídá výlučně vypůjčitel. Pokud
by půjčiteli byla uložena povinnost uhradit jakoukoli škodu nebo sankci v souvislosti s dílem, zavazuje
se vypůjčitel takovou škodu či sankci půjčiteli na jeho výzvu uhradit.

4. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve lhůtě stanovené v či. III odst. J této smlouvy
ve stavu, vjakém je převzal. O převzetí i o vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný
předávací protokol, podepsaný oběma smluvními stranami. V případě, že bude předmět výpůjčky
vracen půjčiteli poškozený, uvedou smiuvnístranyv protokolu, ojaké poškození se jedná. Vypůjčitel je
povinen uhradit půjčiteli náklady vynaložené na odstranění takového poškození.

Vi.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

2. Půjčitel má právo se domáhat vrácení předmětu výpůjčky před dobou sjednanou v případě, že je
předmět výpůjčky užíván v rozporu s touto smlouvou. Dojde-li ze strany vypůjčitele k užívání

2



předmětu výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, je půjčitel oprávněn od této smlouvě odstoupit.
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně.
Právní účinky nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení oU smlouvy druhé smluvní

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět výpovědí bez uvedení důvodu.
Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VII.
Komunikace smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně oznámit druhé smluvní straně písemně změnu své adresy
nebo čísla telefonu nebo e-mailové adresy pro příjem zpráv vztahujících se k předmětu této Smlouvy.

2. Sdělení fa jiné dokumenty):
a) zaslané e-mailem se považuje za doručené dnem odeslání e-mailu;
b) zaslané doporučenou poštou bude považováno za doručené dnem převzetí, popř.

odmítnutí převzetí, anebo desátým (10) dnem uložení zásilky, která nemohla být
doručena;

c) předané osobně bude považováno za doručené dnem jeho potvrzeného převzetí
oprávněnou osobou druhé strany.

3. Smluvní strany pověřily komunikací pro účely této Smlouvy následující osoby:

za Půjčitele:
smluvní záležitosti
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail: klara.sommerovacpraguecc.cz

za Vypůjčitele:
smluvní záležitosti
kontaktní osoba: Kateřina Škarková
tel.: 603 539 323
e-mail: katerina@sculputreline.cz

technické záležitosti
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail: miroslav.pergler@praguecc.cz

technické záležitosti
kontaktní osoba: Kateřina Škarková
tel.: 603 539 323
e-mail: katerina@sculputreline.cz

4. Pro předání a převzetí předmětu výpůjčky pověřují smluvní strany tyto osoby:

Za Půjčitele: Miroslav Pergler
Za Vypůjčitele: Kateřina Škarková

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody
obou smluvních stran.

straně.

Klára Sommerová
261 172 510

Miroslav Pergler
261 172 701

3



.‚ C

5riuvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz

toho připojují své podpisy.

.
Tato smlouva 52 uzavírá ve dvou vyhotoveních S platností originálu, z nichž každá strana obdrží po

jednom výtisku.

5. Práva a povinností zde neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zékoník ve znění pozdějších předpisů.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1— Předmět výpůjčky (nákres pozemku)

Příloha č. 2 — Umělecké dílo vypůjčitele

Příloha Č. 3 — Kopie pojistné smlouvy

M iros lave rg le r
Facility management director

V Praze, dne

Mgr. Ondřej Skarka
Jednatel

I

1


